EDITAL 35/2022

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E CIDADANIA

SUBDIVISÃO DE GEOPARQUES

CHAMADA PÚBLICA - SELEÇÃO DE BOLSISTA

RESULTADO FINAL

 A Pró-Reitoria de Extensão torna público o Resultado Final do Edital 035/2022 para Cadastro
de Reserva (CR) de  bolsista de Ensino Médio matriculado na rede pública de ensino dos municípios
pertencentes ao Geoparque Quarta Colônia e  bolsista de Pós-Graduação matriculado no  Programa de
Pós-Graduação em Biodiversidade Animal – PPGBA ou Programa de Pós-Graduação em Patrimônio
Cultural - PPGPC para desenvolver atividades junto ao Centro de Apoio à Pesquisa Paleontológica da
Quarta Colônia - CAPPA, em acordo com a Resolução 01/2013, e conforme especificações dos itens 4 e
5.1 deste Edital.

BOLSISTA ENSINO MÉDIO

Candidata(o) Escola Nota Situação

Gabriel Eckert Maziero EEEB Tiradentes 9,5 Selecionado*

*CR – Cadastro de Reserva

BOLSISTA PÓS-GRADUAÇÃO

Candidata(o) Programa Nota Situação

Jossano de Rosso Morais PPGBA 9,8 Selecionado*

Gabriela Menezes Cerqueira PPGBA 9,5 Suplente*

Letícia Rezende de Oliveira PPGBA 9,0 Suplente*

* CR – Cadastro de Reserva

Lembramos  que,  conforme  Item  4.2  do  Edital,   “a bolsa  terá  início  mediante  convocação  da/o
selecionado, a ser realizada por e-mail e/ou telefone  com antecedência mínima de 15 (quinze) dias do
início da bolsa”.

Santa Maria, 31 de maio de 2022.

Jaciele Carine Vidor Sell - Coordenadora de Desenvolvimento Regional e Cidadania – PRE/UFSM
Flavi Ferreira Lisboa Filho – Pró-Reitor de Extensão - PRE/UFSM

Anexo de edital (010)
Descrição Nome do arquivo

EDITAL 35 - Resultado Final.pdf22
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.054091/2022-60
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

JACIELE CARINE VIDOR SELL (Coordenador(a))

01.07.05.00.0.0 - COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E CIDADANIA - CODERC-PRE

31/05/2022 10:22:08

FLAVI FERREIRA LISBOA FILHO (Pró-Reitor(a))

01.07.00.00.0.0 - PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PRE

31/05/2022 10:31:41

Código Verificador: 1490915

Código CRC: f9e3804c

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1490915&crc=f9e3804c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1490915&crc=f9e3804c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1490915&crc=f9e3804c

	EDITAL 35/2022
	PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
	COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E CIDADANIA
	SUBDIVISÃO DE GEOPARQUES
	*CR – Cadastro de Reserva
	BOLSISTA PÓS-GRADUAÇÃO
	* CR – Cadastro de Reserva
	Lembramos que, conforme Item 4.2 do Edital, “a bolsa terá início mediante convocação da/o selecionado, a ser realizada por e-mail e/ou telefone com antecedência mínima de 15 (quinze) dias do início da bolsa”.
	Santa Maria, 31 de maio de 2022.